de Administración de Empresas para respaldar económicamente la ejecución del presente 
objeto a contratar, está sujeto al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 64 del 19 

de mayo del año 2016, expedido por el responsable del presupuesto, por el valor de 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS ($49.000.000) MCTE. 

El proponente deberá incluir dentro del valor total de la oferta todos los impuestos a los 
que haya lugar; en el evento de que no los discrimine el Consejo Profesional de 
Administración de Empresas los considerara incluido en el valor total de la propuesta y así